

**SAYI: 2013/01**

**Ankara,01/02/2013**

**KONU: Aylık Prim ve Hizmet Belgesine**

**Meslek Kodlarının Eklenmesi Hakk.**

### **SİRKÜLER**

01.09.2012 tarihli ve 28938 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan İşverenler Uygulama Tebliğinde aylık prim ve hizmet belgelerine meslek kodları ve meslek unvanlarının eklenmesine ilişkin hususlar düzenlenmiştir.

E-bildirge sisteminde yapılan değişiklikle birlikte, aylık prim ve hizmet belgelerine meslek kodları ve meslek unvanları eklenmiştir. **Kasım/2012** dönemine ilişkin düzenlenen aylık prim ve hizmet belgesinden başlanılarak işverenler tarafından verilecek olan aylık prim ve hizmet belgelerinde, sigortalılara ilişkin meslek kodlarını girilmesi uygulaması başlatılacaktır. Söz konusu uygulamanın kapsamına ilişkin detaylar şu şekildedir;

- Uygulama özel sektör işyerlerinde 5510 sayılı Kanununun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında çalışan sigortalıları kapsamaktadır.
- Uygulama 7, 19, 22, 25, 42, 43 ve 44 belge türlerine ilişkin olan bildirimleri kapsamamaktadır.

Ayrıca uygulamanın teknik detaylarına aşağıda yer verilmiştir;

- Meslek kodu bilgisini ekrandan manuel olarak ekleyecek olan işverenlerimiz aylık prim ve hizmet belgesi, sigorta bilgileri giriş ekranında yer alan veri giriş alanlarının en sağında ‘Meslek Kodu’ alanını kullanabilirler. Bu alana 6 rakamdan oluşan kod girilmelidir. Meslek kodlarına ve bu kodlara karşılık gelen açıklamalara bakmak için giriş kutusunun altında bulunana yeşil büyüteç resmine tıklanabilir. Bu durumda açılacak pencerede, tüm meslek kodları listelenebilir veya meslek koduna ya da açıklamasına göre arama yapılabilir. Bu ekrandan ilgili meslek kodunun solunda yer alan seç bağlantısına tıklamanız halinde ilgili meslek kodu seçilerek aylık prim ve hizmet belgesi, sigortalı bilgileri, giriş ekranındaki meslek kodu giriş alanına atanacaktır.
- Meslek Kodu bilgisini bordro programı kullanarak xml formatında verilerini gönderen işverenlerimiz, programı satın aldıkları firmalara başvurarak güncel yazılımı talep edebilirler. Bu güncel yazılımı hazırlayacak olan yazılım firmaları güncel xsd şemasını e-bildirge kullanıcı giriş ekranından bilgisayarlarına indirebilirler. Xsd şemasında tanımlamalarda SİGORTALI elementinde MESLEK KOD attribute alanı görülebilmektedir.
- Meslek Kodu bilgisini Excel programı kullanarak xml formatında gönderen işverenlerimiz MESLEK KOD alanını içeren yeni Excel uygulamasını e-bildirge kullanıcı giriş ekranından bilgisayarlarına indirebilirler.

Tüm meslek kodları ile meslek açıklamaları listesine;  
<http://esube.iskur.gov.tr/Meslek/meslek.aspx> internet adresinden ulařılabilmektedir.

**Cihat ÇETİNKAYA**  
**Yeminli Mali Müřavir**  
**Yönetim Kurulu Başkanı**

---

## **ÜSTADIM YEMİNLİ MALİ MÜŐAVİRLİK A.Ő.**

Cinnah Cad. Vardar İş Merkezi No: 52/2 06680 Çankaya - Ankara

Tel: 0 312 440 26 66 - 0 312 440 25 55 Fax: 0 312 440 25 00

[www.ustadimymm.com](http://www.ustadimymm.com) - [www.ustadyymm.com](http://www.ustadyymm.com)



E-mail: [bilgi@ustadimymm.com](mailto:bilgi@ustadimymm.com)